13
Ergonomische Handhabungslösungen
Vakuum-Handhabungssysteme
Schwenkkrane und Krananlagen
Schwenkkrane und Krananlagen von Schmalz optimieren durch ihre Effizienz den innerbetrieblichen Materialfluss
und tragen gleichzeitig den ständig steigenden Anforderungen im Bereich Intralogistik Rechnung. Unterschiedli-
che Arbeitsbereiche, Traglastklassen und Kranschienen aus Aluminium oder Stahl ermöglichen den Einsatz für viel-
fältige Anwendungen. Die Krane in Standardausführung sind für den Indoor-Bereich konzipiert. In der folgenden

• Schutz der Leitungswagen vor
Beschädigung beim Verfahren
der Last
• Einstellbarer Verfahrbereich
durch variable Endanschläge
Leitungswagen
TRO-SRA
• Zur Befestigung unterschied-
licher Energiezuführungen
(Strom, Druckluft, Vakuum)
• Dazu passende Endklemmen
im Lieferprogramm
Typ Traglast Säule Fußplatte Unterkante Bauhöhe Auslegerlänge
L x B Ausleger Ausleger
[kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SK-KZG-175 175 250 x 250 700 x 700 2600 – 4000 800 3000 – 6000
SK-KZG-325 325 300 x 300 700 x 700 2600 – 4000 800 3000 – 6000
SK-KZG-650 650 350 x 350 800 x 800 2600 – 4000 1200 3000 – 6000
WK-KZG-325 175/325 - - - 800 3000 – 6000
WK-KZG-650 650 - - - 1200 3000 – 6000
4
Schwenkkrane mit Aluminium-Kranschiene
Leichtgängig, flexibel und sicher!
Schwenkkrane von Schmalz sind sehr vielseitig einsetzbar und können kombiniert werden mit Kettenzug, Seilzug,

• Auslegerlänge bis zu 6000 mm
• Schwenkwinkel ca. 270°
• Unterkante Ausleger 2600 mm, auf Wunsch ist die
Kransäule verlängerbar
Säulenschwenkkran SK
mit Stahl-Kranschiene
• Traglast ab 650 kg
• Auslegerlänge bis zu 6000 mm
• Schwenkwinkel ca. 180°
• Innovative Befestigung
Wandschwenkkran WK
mit Stahl-Kranschiene
Typ Traglast Säulen- Fußplatten- Unterkante Bauhöhe Auslegerlänge
durchmesser durchmesser Ausleger Ausleger
[kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SK-KZG-1000 1000 430 – 530 510 – 610 2600 – 3600 742 – 1205 3000 – 6000
WK-KZG-1000 1000 - - - 742 – 1205 3000 – 6000
7
Stahl-Einträger-Krananlage, 250 kg Traglast, 6x12 m
• Krananlagen mit Schienen aus Stahl werden individu-
ell projektiert. Dadurch ergibt sich ein breites Produkt-

• Hohe Lebensdauer durch Hubendabschaltung
• Genaues, werkstückschonendes Positionieren durch
2-stufige Geschwindigkeitsregelung
• Schnelles und sicheres Arbeiten durch hohe Hub-
geschwindigkeiten
• Optional frequenzgeregelt zur millimetergenauen
Positionierung insbesondere bei zerbrechlichen Werk-
stücken oder Montagetätigkeiten
• Für verschiedene Spannungs- und Frequenzbereiche
erhältlich
• 2 Jahre Gewährleistung
Kettenzug KZG
Kettenzüge
Typ Traglast Hakenweg Eilgang Feinhub Gewicht
[kg] [mm] [m/min] [m/min] [kg]
KZG-125-3000-8/2 125 3000 8,0 2,0 14
KZG-250-3000-8/2 250 3000 8,0 2,0 27
KZG-250-3000-8/0.8-FU 250 3000 8,0 0,8 27
KZG-500-3000-8/2 500 3000 8,0 2,0 27
KZG-500-3000-8/0.8-FU 500 3000 8,0 0,8 27
KZG-1000-3000-4/1 1000 3000 4,0 1,0 30
KZG-1600-3000-4/1 1600 3000 4,0 1,0 60
KZG-2500-3000-4/1 2500 3000 4,0 1,0 110
8
Säulenschwenkkran mit Aluminium-Kranschiene, 65 kg Traglast, 5 m Auslegerlänge
inklusive Grundplatte
Wandschwenkkran mit Aluminium-Kranschiene an runder Betonsäule befestigt,

gängigkeit und Ergonomie auch bei schweren Werkstücken
• Die optimierte Bauhöhe ermöglicht den Einsatz auch bei niedrigen Raumhöhen
• Die perfektionierte Energiezuführung (Strom, Druckluft, Vakuum) mit den in die Kransäule integrierten Kabeln
bietet sehr einfache Anschlussmöglichkeiten
• Einfache Montage dank innovativem Zubehör (weitere Informationen siehe Seite 5)
• Preiswerte Lösung durch modularen Aufbau
• Sicheres Begrenzen des Verfahrweges durch variable Endanschläge
• Kurze Lieferzeiten
• Geprüfte Sicherheit
• Einige wesentliche Komponenten sind bereits auf den Seiten 2 und 3 näher beschrieben
Säulenschwenkkran SK und Wandschwenkkran WK mit Aluminium-Kranschiene
für Vakuum-Schlauchheber Jumbo
Typ Passend für Traglast Säule Fußplatte Unterkante Bauhöhe Ausleger-
Jumbo maximal L x B Ausleger Ausleger länge
Traglastklasse [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SK-JU-65 20, 30, 35, 45, 65 65 140 x 140 400 x 400 3000 – 4000 500 2000 – 5000
SK-JU-110 85, 110 110 180 x 180 400 x 400 3000 – 4000 500 3000 – 6000
SK-JU-140 140 140 180 x 180 400 x 400 3200 – 4000 500 3000 – 5000
SK-JU-300 200, 300 300 250 x 250 700 x 700 3200 – 4000 800 3000 – 6000
WK-JU-65 20, 30, 35, 45, 65 65 - - - 500 2000 – 5000
WK-JU-110 85, 110 110 - - - 500 3000 – 6000
WK-JU-140 140 140 - - - 500 3000 – 5000
WK-JU-300 200, 300 300 - - - 800 3000 – 6000
9
Säulenschwenkkran mit Stahl-Kranschiene für Ex-Zone, 110 kg Traglast, 4 m Ausleger-
länge
Säulenschwenkkran mit Stahl-Kranschiene, flacher Ausleger, 85 kg Traglast, 3,5 m Aus-

- Speziell für niedrige Raumhöhen konzipiert
- Ein zusätzliches Gelenk ermöglicht es, um Hinder-
nisse herumzuschwenken
- Vakuum-Führung integriert, keine „Verschlauchung“
am Ausleger
• Flacher Ausleger
- In 2 Auslegerlängen 3 m und 4 m erhältlich
- Speziell für niedrige Raumhöhen konzipiert
• Teleskopierbarer Ausleger
- In 2 Ausführungen 2,2 m bis 3 m und 3 m bis 4 m
erhältlich
Sonderausführungen
Typ Passend für Säule Fußplatte Unterkante Bauhöhe Ausleger-
Jumbo L x B Ausleger Ausleger länge
Traglastklasse [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SK-JU-110-SRS63-VSL-EX 20, 30, 35, 45, 65, 85, 110 180 x 180 400 x 400 3000 – 4000 500 2000 – 4000
SK-JU-140-SRS80-VSL-EX 20, 30, 35, 45, 65, 85, 110, 140 180 x 180 400 x 400 3200 – 4000 500 4500 – 5000
WK-JU-110-SRS63-VSL-EX 20, 30, 35, 45, 65, 85, 110 - - - 500 2000 – 4000
WK-JU-140-SRS80-VSL-EX 20, 30, 35, 45, 65, 85, 110, 140 - - - 500 4500 – 5000
SK-JU-85-SRS63-VSL-EX-F 20, 30, 35, 45, 65, 85 180 x 180 400 x 400 3000 – 4000 500 3000 – 4000
WK-JU-85-SRS63-VSL-EX-F 20, 30, 35, 45, 65, 85 - - - 500 3000 – 4000
Typ Passend für Säule Fußplatte Unterkante Bauhöhe Ausleger- Auslegerlänge
Jumbo L x B Ausleger Ausleger länge ausgezogen
Traglastklasse [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SK-JU-85-SRS-VSL-K 20, 30, 35, 45, 65, 85 180 x 180 400 x 400 2985 – 4150 500 3000 -
WK-JU-85-SRS-VSL-K 20, 30, 35, 45, 65, 85 - - - 500 3000 -
SK-JU-85-SRS63-VSL-TA 20, 30, 35, 45, 65, 85 180 x 180 400 x 400 3430 – 4510 500 2200 – 3000 3000 – 4000
WK-JU-85-SRS63-VSL-TA 20, 30, 35, 45, 65, 85 - - - 500 2200 – 3000 3000 – 4000
SK-JU85-SRS63-VSL-F 20, 30, 35, 45, 65, 85 180 x 180 400 x 400 3225 – 4225 500 3000 – 4000 -
WK-JU85-SRS63-VSL-F 20, 30, 35, 45, 65, 85 - - - 500 3000 – 4000 -
12
©
Sc
hm